- 1 -

2023 年 2 月 22 日

各 位

会 社 名  株式会社 淀 川 製 鋼 所

代表者名  代表取締役社長  二田  哲

（コード：５４５１、東証プライム市場 ）

問合せ先  ＩＲ室長 出口 尊之
（TEL．０６－６２４５－１１１３）

株主優待制度に関するお知らせ

当社は、2023 年 3 月期の株主優待について下記のとおり決定いたしましたのでお知らせいたします。

記
１．株主優待制度の目的

株主の皆様の日頃からのご支援に感謝するとともに、当社株式への投資の魅力を高め、株主の皆様に

中長期にわたって当社株式を継続して保有いただくことを主な目的とします。

２．株主優待制度の概要

（１）対象となる株主様

2023 年 3 月 31 日現在の株主名簿に記載または記録された株主様で、１単元（100 株）以上保有さ

れている株主様を対象といたします。

（２）優待の内容

①「カタログギフト」

保有株式数、および保有期間に応じたカタログギフトを贈呈いたします。

保有株式数
保有期間および優待内容 贈呈

回数
基準日

３年未満 ３年以上※

100株以上300株未満 2,000 円相当ｶﾀﾛｸﾞｷﾞﾌﾄ 4,000 円相当ｶﾀﾛｸﾞｷﾞﾌﾄ

年１回
2023 年

3 月 31 日
300株以上500株未満 3,000 円相当ｶﾀﾛｸﾞｷﾞﾌﾄ 6,000 円相当ｶﾀﾛｸﾞｷﾞﾌﾄ

500 株以上 4,000 円相当ｶﾀﾛｸﾞｷﾞﾌﾄ 8,000 円相当ｶﾀﾛｸﾞｷﾞﾌﾄ

※“保有期間３年以上”は、3 月 31 日（期末）および 9 月 30 日（中間）の半期ごとの株主名簿

に、同一株主番号で７回以上連続して記載または記録された株主様を対象といたします。

- 2 -

②「ヨドコウ迎賓館株主様入館券」

1 単元（100 株）以上保有の株主様にヨドコウ迎賓館入館券を 1 枚贈呈いたします。

保有株式数 優待内容
贈呈

回数
基準日

100 株以上 迎賓館入館券１枚 １枚につき

最大４名様まで利用可
年１回

2023 年
3 月 31 日

（３）贈呈時期・贈呈方法

①「カタログギフト」

対象となる株主様には、6 月下旬に株主優待商品カタログを送付いたします。同カタログに記載

されている商品又は社会貢献活動への寄付の中から、株主様の保有株式数および保有期間に応じて

お好きなものをお選びいただけます。なお、お選びいただいた商品は 8 月上旬から 9 月末にかけて

順次発送する予定です。

②「ヨドコウ迎賓館株主様入館券」

対象となる株主様には、6 月下旬に送付する「配当金計算書」に迎賓館入館券を同封いたします。

（株）淀川製鋼所(5451)　株主優待制度

- 3 -

優待商品の内容

カタログギフトの優待商品(一例)

※下記画像はイメージです。実際の商品とは異なる場合があります。

2,000 円

相当

呉戦艦大和カレー4 食セット オーガニック・ハチミツ

3,000 円

相当

飲茶セット お抹茶アイスセット

4,000 円

相当

国産牛 すき焼き用 オーガニックジャムセット

（株）淀川製鋼所(5451)　株主優待制度

- 4 -

6,000 円

相当

いくら醤油漬け 和のプリン

8,000 円

相当

ひつまぶしセット アイスクリーム・シャーベットセット

以  上

（株）淀川製鋼所(5451)　株主優待制度